
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 

quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

  segunda-feira, 23 de janeiro de 2023 

 

 

 

Sumário 

Esta edição, de 04 páginas, contém os atos normativos e de interesse geral. 
 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 

Portarias 

Portaria n. 560 de 23/01/2023 ..........................................2 

Convocação Concurso Público 01/2022, Edital n. 01 ..2 

Licitação...........................................................................2 

 

 

 

 

 

Secretarias e Diretorias 
Gabinete do Prefeito Municipal 

Chefe de Gabinete: Sabrina Aparecida Pereira Bernardes 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 
 

Administração 
Diretora: Clara Tatiana Costa Mendes 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 
 

Finanças 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 
 

Assuntos Jurídicos 

Secretária: Camila de Siqueira Santana Albuquerque 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 
 

Promoção Social 

Diretora: Daniela Morais Trementoza 

Rua José Joaquim Nogueira, nº 63, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-0129 

Educação 
Secretária: Cândida de Sousa Silva 

Rua Independência, nº 300 – Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-1686 
 

Saúde 
Diretora: Tatiana Claus Silva 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t.(12) 3972-3040 
 

Cultura e Turismo 

Assessor: Nicolas José Barbosa da Rocha 

Praça Ajudante Braga, nº 81, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-1617 
 

Esporte 
Rua Brigadeiro Aguiar, s/nº, Centro 

CEP 12380-000  t. (12) 3972-4399 
 

Serviços, Obras e Transportes 
Secretário: Arthur Ribeiro Alves Pimenta 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

Responsável pelo Diário Oficial: Fátima Hatsumi Tateishi Sasaki 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Poder 

Executivo 

Seção I 
Município de Santa Branca Adriano Levorin – Prefeito 

Paço Municipal – Rua Prudente de Moraes, 93 – Centro – Santa Branca/SP – CEP 12380-000 – Tel. (12) 3972-6620 

Ano II - Número 143 - Santa Branca, segunda-feira, 23 de janeiro de 2023 http://santabranca.sp.gov.br/ 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                     2 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo –SEÇÃO I– Ano II – Número 143 - Santa Branca, segunda-feira, 23 de janeiro de 2023 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 

quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

  segunda-feira, 23 de janeiro de 2023 

 
Portarias 

 

PORTARIA Nº 560, DE 23 DE JANEIRO DE 2.023. 

 

“Dispõe sobre afastamento de 

empregado público, e dá outras 

providências”. 

 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, PREFEITO 

MUNICIPAL DE SANTA BRANCA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelos artigos 60, 

inciso V, na forma do artigo 82, inciso II, alínea “e”, da 

Lei Orgânica do Município de Santa Branca, e a vista do 

Processo Administrativo nº 4608/2022; 

RESOLVE: 

Art. 1º - AFASTAR a pedido, a partir do dia 23 de 

janeiro de 2.023, a Sra. FLÁVIA ROCHA 

MAGALHÃES, portadora do RG 29.927.548-6, Oficial 

de Escola, referência “SA-I”, do setor Jurídico. 

Art. 2° – Em atendimento a Lei Municipal nº 1362, de 

12 de novembro de 2.009, e ao preenchimento dos 

requisitos legais da Lei acima mencionada, autoriza o 

Poder Executivo a conceder LICENÇA SEM 

REMUNERAÇÃO ao empregado público, no período de 

23 de janeiro de 2.023 à 21 de janeiro de 2.025, devendo 

o empregado retomar à sua função em 22 de janeiro de 

2.025. 

Art. 3º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 23 de janeiro 

de 2.023. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

Lavrada e registrada na Diretoria de Recursos Humanos 

da Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 23 de 

janeiro de 2.023 e publicada no Diário Oficial do 

Município. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

DIRETORA CHEFE DE DEPTO DE PESSOAL 

 

CONVOCAÇÃO CONCURSO PÚBLICO 01/2022, 

EDITAL Nº 001. 

Tendo em vista a aprovação no CONCURSO PÚBLICO 

01/2022, EDITAL Nº 001, convoco V. Sa. para 

apresentar-se a Prefeitura Municipal de Santa Branca, 

localizada na RUA PRUDENTE DE MORAES, nº 93 

CENTRO, SANTA BRANCA, CEP 12380-000, no 

prazo máximo de 2 (dois) dias úteis a contar da data de 

hoje, no horário de expediente das 08h00 às 17h, munido 

(a) de seus documentos originais/ copias carteira de 

trabalho (páginas da foto, qualificação civil e contrato de 

trabalho), RG, CPF, CNH, PIS/ PASEP, título de eleitor, 

foto 3x4, carteira de vacinação, certificado de reservista, 

comprovante de residência, certidão de nascimento/ 

casamento, comprovante de escolaridade, certidão de 

antecedentes criminais, certidão de nascimento do (a) 

filho (a) menor de idade, cartão de vacinação do (a) filha 

(a) menor de 7 anos, CPF do (a) filho (a) menor de 

idade, CPF dos dependentes para fins de imposto de 

renda, comprovante dos dados bancários (agência e 

conta) do Banco Santander, documento de registro no 

respectivo Conselho (Educação Física/  Psicólogo),  para 

fins de comprovação dos requisitos exigidos no Edital 

Nº 001 do Concurso Público 01/2022: 

DIRETOR DE ESCOLA  
7º LUCIANA APARECIDA DA SILVA 

8º JAQUELINE FERREIRA CARDOSO DAVANZO  

9º SÉRGIO EDUARDO DA SILVA 

10º ADRIANA APARECIDA LOPES 

DIRETOR PEDAGÓGICO 

9º THAISA BENTO DA SILVA 

PROFESSOR PEB I (ENSINO INFANTIL)   

13º DAISY RIBEIRO DE CARVALHO LINS 

14º MARIA FERREIRA SILVA 

PROFESSOR PEB II   

14º JENNIFER DOS SANTOS NASCIMENTO 

PROFESSOR PEB III GEOGRAFIA 

2º JANAINA SEDOR SANTIAGO 

PROFESSOR PEB III EDUCAÇÃO FÍSICA 

4º RAFAEL ALEXANDRE DE OLIVEIRA 

FERNANDES 

5º VITÓRIA MARIA DE SANT ANNA CARRILHO 

PROFESSOR PEB III HISTÓRIA   

2º JOÃO WELLINGTON LIMA DA SILVA 

O não comparecimento dentro do prazo, caracterizará a 

sua desistência, implicando na exclusão e 

desclassificação em caráter irrevogável e irretratável. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca 23 de janeiro de 

2.023. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

DIRETORA CHEFE DE DEPTO DE PESSOAL 

 
Licitação 

EXTRATO DA ATA DA SESSÃO - CHAMAMENTO 

PÚBLICO Nº 06/2022 - PROCESSO N. 2530/2022 – 

http://santabranca.sp.gov.br/


3 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo –SEÇÃO I– Ano II – Número 143 - Santa Branca, segunda-feira, 23 de janeiro de 2023 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 

quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

segunda-feira, 23 de janeiro de 2023 

JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO. OBJETO: 

DIAGNÓSTICO SOCIOAMBIENTAL DA SUB-

BACIA DO CÓRREGO SÃO JOAQUIM (SBHCSJ) E 

MOBILIZAÇÃO SOCIAL PARA RECUPERAÇÃO 

DE NASCENTES NO MUNICÍPIO DE SANTA 

BRANCA. Em 23 de janeiro de 2023, às 14hs:00min, no 

Paço Municipal, reuniram-se os membros da 

COMISSÃO DE SELEÇÃO, constituída em 

conformidade com o inciso X do artigo 2º da Lei Federal 

13.019 de 31 de julho de 2014 e designada pela portaria 

nº 521/2022, para avaliar a Ata da COMISSÃO DE 

CREDENCIAMENTO DE PRÉ- QUALIFICAÇÃO DE 

ORGANIZAÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 

SANTA BRANCA.  

De acordo com a análise da referida Comissão, a 

ORGANIZAÇÃO INSTITUTO H&H FAUSER PARA 

O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E 

CULTURA teve o seu processo de credenciamento 

indeferido, estando a mesma INABILITADA ao 

prosseguimento do Chamamento Público nº06/2022. A 

ORGANIZAÇÃO SUINÃ - INSTITUTO 

SÓCIOAMBIENTAL, por não apresentar a 

documentação solicitada também está INABILITADA 

ao prosseguimento do Chamamento Público nº 06/2022. 

Arthur Ribeiro Alvares Pimenta - Secretário Municipal 

de Serviços, Obras e Transportes – Presidente da 

Comissão - Antônio Carlos Rangel Pinto - Diretor Chefe 

de Manutenção da Frota Municipal - Secretário Suplente 

- Diretor Chefe de Contabilidade - Membro Suplente.  

 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 06/2022 

FRACASSADO – PROCESSO N° 2530/2022 

OBJETO: DIAGNÓSTICO SOCIOAMBIENTAL DA 

SUB-BACIA DO CÓRREGO SÃO JOAQUIM 

(SBHCSJ) E MOBILIZAÇÃO SOCIAL PARA 

RECUPERAÇÃO DE NASCENTES NO MUNICÍPIO 

DE SANTA BRANCA. Devido a INABILITAÇÃO de 

todos os licitantes participantes do Chamamento Público 

nº 06/2022, declaro o certame FRACASSADO. Adriano 

Marchesani Levorin – Prefeito Municipal. 

AVISO DE LICITAÇÃO: CARTA CONVITE Nº 

01/2023 – PROCESSO Nº 336/2023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO DE 

EVENTOS PARA CIRCUITO DE TRIO ELÉTRICO 

PARA O EVENTO CARNAVAL 2023 QUE 

ACONTECERÁ NOS DIAS 18 A 21 DE FEVEREIRO 

DE 2023. SESSÃO PÚBLICA: DIA 31 DE JANEIRO 

DE 2023 ÀS 09:30 HORAS – ABERTURA DOS 

ENVELOPES. LOCAL: Sede da prefeitura. Endereço: 

Rua Prudente de Moraes, 93, Centro, em Santa Branca – 

SP. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos na sede 

da Prefeitura, nos dias úteis, das 08h00min às 

17hs00min, ou pelo telefone (12) 3972-6627 ou através 

do e-mail: licitacao@santabranca.sp.gov.br. A obtenção 

de cópia do edital na íntegra poderá ser efetuada através 

do site www.santabranca.sp.gov.br – Aba Licitações ou 

Transparência. Adriano Marchesani Levorin – Prefeito 

Municipal. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO: CARTA CONVITE Nº 

02/2023 – PROCESSO Nº 337/2023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE SOM E 

ILUMINAÇÃO PARA O EVENTO CARNAVAL 2023 

QUE ACONTECERÁ NOS DIAS 18 A 21 DE 

FEVEREIRO DE 2023. SESSÃO PÚBLICA: DIA 31 

DE JANEIRO DE 2023 ÀS 14:30 HORAS – 

ABERTURA DOS ENVELOPES. LOCAL: Sede da 

prefeitura. Endereço: Rua Prudente de Moraes, 93, 

Centro, em Santa Branca – SP. Outros esclarecimentos 

poderão ser obtidos na sede da Prefeitura, nos dias úteis, 

das 08h00min às 17hs00min, ou pelo telefone (12) 3972-

6627 ou através do e-mail: 

licitacao@santabranca.sp.gov.br. A obtenção de cópia 

do edital na íntegra poderá ser efetuada através do site 

www.santabranca.sp.gov.br – Aba Licitações ou 

Transparência. Adriano Marchesani Levorin – Prefeito 

Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://santabranca.sp.gov.br/
mailto:licitacao@santabranca.sp.gov.br
http://www.santabranca.sp.gov.br/
mailto:licitacao@santabranca.sp.gov.br
http://www.santabranca.sp.gov.br/

		2023-01-23T16:55:11-0300
	MUNICIPIO DE SANTA BRANCA:46694121000181




